[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2022	№ 1082
г. Вилючинск
Об утверждении положения о Комиссии  согласно Порядка формирования перечня многоквартирных домов, расположенных на территории Вилючинского городского округа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерация», в рамках реализации мероприятий подпрограммы 2 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 06.10.2022 № 877
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить положение о Комиссии по формированию перечня многоквартирных домов,  расположенных на территории Вилючинского городского округа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны, для включения в адресный перечень многоквартирных домов (далее - Комиссии), участвующих в государственной программе Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края» согласно Порядка формирования перечня многоквартирных домов, расположенных на территории Вилючинского городского округа, сейсмоусиление и реконструкция которых экономически нецелесообразны, для  включения в адресный перечень многоквартирных домов, участвующих в государственной программе Камчатского края, утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П (далее - Порядка) согласно приложению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа В.Г. Васькина.
Глава Вилючинского
городского округа	 С.И. Потапов
Приложение
к постановлению администрации Вилючинского городского округа от  08.12.2022 № 1082

Положение
о Комиссии по формированию перечня многоквартирных домов, расположенных на территории Вилючинского городского округа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразна, для включения в адресный перечень многоквартирных домов, участвующих в государственной программе Камчатского края, утвержденной постановлением правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П

1. Комиссия по формированию перечня многоквартирных домов,  расположенных на территории Вилючинского городского округа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразна, для включения в адресный перечень многоквартирных домов, участвующих в государственной программе Камчатского края, утвержденной постановлением правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П  (далее - Комиссия) состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Комиссии.
2. Общее руководство работой Комиссии осуществляет председатель комиссии. На период отсутствия председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии, избранный путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.
При принятии решений Комиссией секретарь Комиссии правом голоса не обладает.
3. Председатель Комиссии:
3.1 определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии и утверждает повестку дня;
3.2 ведет заседание Комиссии;
3.3 выносит на обсуждение вопросы, связанные с оценкой многоквартирных домов на соответствие критериям, указанных в пункте 6  Порядка формирования перечня многоквартирных домов, расположенных на териитории Вилючинского городского округа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны, для включения в адресный перечень многоквартирных домов, участвующих в программе Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П;
3.4 подписывает протоколы заседания Комиссии.
4. Заместитель председателя Комиссии:
4.1 исполняет функции председателя Комиссии во время его отсутствия;
4.2 координирует и контролирует работу Комиссии.
5. Секретарь Комиссии:
5.1 осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;
5.2 оповещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии;
5.3 ведет протокол заседания Комиссии;
5.4 осуществляет подсчет баллов, присвоенных многоквартирным домам;
5.5 подготавливает проект протокола заседания Комиссии;
5.6 направляет подписанный протокол заседания Комиссии в управление архитектуры и городского хозяйства администрации Вилючинского городского округа.
6. В случае, если член Комиссии лично (прямо или косвенно) заинтересован в итогах отбора или имеются иные обстоятельства, способные повлиять на участие члена Комиссии в работе Комиссии, он обязан проинформировать об этом Комиссию до начала заседания Комиссии.
7. Комиссия, если ей стало известно о наличии обстоятельств, способных повлиять на участие члена Комиссии в работе Комиссии, отстраняет данного члена Комиссии от участия в работе Комиссии.
Информация о наличии у члена Комиссии личной заинтересованности в итогах отбора или иных обстоятельствах, способных повлиять на участие члена Комиссии в работе Комиссии, а также решения, принятые Комиссией по результатам рассмотрения такой информации указываются в протоколе заседания Комиссии.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняло участие более половины ее членов.
9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов участвующих в заседании членов Комиссии.
При равенстве количества голосов при голосовании, голос председателя Комиссии (или заместителя председателя на период отсутствия председателя Комиссии) является решающим.